



11.09.2024
KSL/180/03.01.00/2024

Pihtiputaan kunta
pihtiputaan.kunta@pihtipudas.fi

Viite: Lausuntopyyntöne 5.8.2024

LAUSUNTO VARISVUOREN TUULIVOIMAPUISTON OSAYLEISKAAVAN OSALLISTUMIS- JA ARVIOINTISUUNNITELMASTA, PIHTIPUDAS

Osayleiskaavan tavoitteena on mahdollistaa Varisvuoren tuulivoimapuiston alueelle enintään 7 tuulivoimalan rakentaminen. Voimaloiden yksikköteho on 6–9 MW ja kokonaiskorkeus enintään 270 metriä. Sähkönsiirto on suunniteltu toteutettavaksi alustavasti liittymällä ilmajohdolla tai maakaapelilla suunnittelualueen pohjoispuolella kulkevaan Elenian Vuolijoki-Pihtipudas 110 kV voimajohtoon. Varisvuoren alue rajautuu pohjoisessa Pihtiputaan ja Pyhäjärven kunnanrajaan, joka on myös Keski-Suomen ja Pohjois-Pohjanmaan maakuntaraja. Pohjois-Savon maakuntaraja, joka on myös Pielaveden kunnanraja, sijaitsee lähimmillään noin 0,5 km etäisyydellä suunnittelualueesta itään. Varisvuoren tuulivoimahankkeen YVA-menettely toteutetaan samanaikaisesti kaavoituksen kanssa erillismenettelynä. YVA-ohjelma on nähtävillä samanaikaisesti osayleiskaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelman kanssa. Osayleiskaavan laadinnassa hyödynnetään YVA-menettelyssä laadittavaa ympäristövaikutusten arviointia.

Maakuntakaavat on huomioitu osallistumis- ja arviointisuunnitelmassa (OAS). Keski-Suomen maakuntakaava 2040 käsittelee mm. seudullisesti merkittävän tuulivoimatuotannon sijoittumista. Maakuntakaavassa 2040 on osoitettu yhteensä 19 seudullisen kokoluokan tuulivoima-alueita (vähintään 10 voimalan kokonaisuudet) osa-alueen erityisominaisuutta osoittavalla merkinnällä tv, tuulivoimatuotantoon soveltuva alue. Maakuntakaava 2040 on hyväksytty 8.12.2023 maakuntavaltuuston päätöksellä, määrätty tulemaan voimaan maakuntahallituksen päätöksellä 23.2.2024 ja voimaantulosta on kuulutettu 19.3.2024. Kaavasta on valitettu Hämeenlinnan hallinto-oikeuteen. Maakuntakaava 2040 ei ole vielä lainvoimainen, koska valitusprosessi on kesken. Hallinto-oikeuden 22.7.2024 antaman välipäätöksen mukaan kaavan täytäntöönpanoa ei kielletä.

OAS:ssa viitataan Maakuntakaavan 2040 luonnosvaiheessa laadittuun tuulivoimapotentialitarkasteluun. Tarkastelua on kaavaehdotusvaiheessa päivitetty. Paikkatietopohjaisen puskuritarkastelun lähtökohdat ja tiedot on kuvattu voimassa olevan kaavan kaavaselostuksen kohdassa 3.2. Keski-Suomen maakuntakaavayhdistelmäkartta on päivitetty vuonna 2024. Maakuntakaavan 2040 aineistot: <https://keskisuomi.fi/alueiden-kaytto-ja-saavutettavuus/maakuntakaavoitus/maakuntakaava-2040/>

Voimassa olevassa Maakuntakaavassa 2040 ei ole tv-merkintää Varisvuoren hankealueen kohdalla. Varisvuoren hanke jää alle maakuntakaavassa määritellyn seudullisesti merkittävän tuulivoimatuotantoon soveltuvan alueen koon. OAS:ssa mainitaan suunnittelualueen läheisyyteen, Pihtiputaan ja Keiteleen kuntien alueille sijoittuva Kangasjärven tuulivoimahanke, josta on vuonna 2022 tehty kaavoituspäätökset molemmissa kunnissa. OAS:n tietojen mukaan molempien kuntien osalta tuulivoimakaavoitus ja hankkeen yhteinen YVA-prosessi vaikutusarviointineen etenee. OAS:ssa todetaan, että tuulivoimahankkeen ylittäessä seudullisesti merkittävän tuulivoimarakentamisen rajan, edellyttää Pihtiputaan



Kangasjärven tuulivoimakaavan eteneminen hyväksymiskäsittelyyn asti tuulivoima-alueen (tv) osoittamista Keski-Suomen maakuntakaavassa. Koska sekä Varisvuoren ja Kangasjärven hankkeiden valmistelu ja kaavoitus ovat etenemässä, on hankkeiden yhteisvaikutukset syytä huomioida ja arvioida Varisvuoren osayleiskaavassa.

Lausunnon on valmistellut maakunta-arkkitehti Liisa Bergius, liisa.bergius@keskisuomi.fi, p. 0405902296.

KESKI-SUOMEN LIITTO

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.